

در عصر حاضر که زندگی بشر به شدت با فناوری های نوین عجین شده است، اقدامات و طرح های گوناگونی در جهت تسهیل امور روزمره افراد انجام می‌گیرد. یکی از این اقدامات کلیدی که قصد داریم در این مقاله به آن بپردازیم، **طرح ملی کالابریگ الکترونیکی** است. این طرح با هدف مدیریت بهینه منابع و افزایش دسترسی شهروندان به کالاها و خدمات مختلف با استفاده از فناوری اطلاعات و ارتباطات راه‌اندازی شده است. در این مقاله، ما به بررسی ابعاد مختلف طرح ملی کالابریگ الکترونیکی خواهیم پرداخت، از جمله مزایا، چالش‌ها، و نحوه اجرای آن. هدف ما ارائه دیدگاه جامعی درباره این طرح است تا خوانندگان با اطلاعات کافی در مورد نحوه عملکرد و تأثیرات آن بر زندگی روزمره خود آشنا شوند. از این رو، اگر به دنبال درک بهتر و عمیق‌تری از طرح ملی کالابریگ الکترونیکی هستید، با ما همراه باشید تا به اکتشاف این طرح نوآورانه و تأثیرگذار بپردازیم.

## معرفی اجمالی طرح ملی کالابریگ الکترونیکی

طرح ملی کالابریگ الکترونیکی به عنوان یک راهکار نوین برای توزیع عادلانه کالاهای اساسی و خدمات دولتی به شمار می‌رود. طرح ملی کالابریگ الکترونیکی ریشه در دوران‌هایی دارد که دولت‌ها برای کنترل بازار و توزیع عادلانه منابع در شرایط خاص اقتصادی یا بحران‌ها، از کالابریگ‌های کاغذی استفاده می‌کردند. با پیشرفت تکنولوژی و گسترش استفاده از سیستم‌های الکترونیکی در اداره امور جامعه، ایده تبدیل کالابریگ‌های کاغذی به نسخه‌های الکترونیکی مطرح شد تا دسترسی و توزیع را سهل‌تر و کارآمدتر سازد.

اهداف اصلی طرح ملی کالابریگ الکترونیکی شامل افزایش کارایی در توزیع کالاهای اساسی، جلوگیری از اتلاف منابع و حذف فساد اداری است. طرح ملی کالابریگ الکترونیکی با حذف واسطه‌ها و ایجاد یک سیستم شفاف و قابل رصد، به دولت امکان می‌دهد تا نظارت دقیق‌تری بر توزیع منابع داشته باشد. علاوه بر این، کالابریگ الکترونیکی به عنوان یک ابزار قدرتمند برای هدایت سیاست‌های اقتصادی و حمایت از اقشار آسیب‌پذیر جامعه عمل می‌کند. این طرح همچنین با کاهش نیاز به چاپ و توزیع فیزیکی، به کاهش اثرات زیست‌محیطی کمک قابل‌توجهی می‌کند.

برای [ورود به سامانه دهک بندی](#) روی لینک کلیک کنید.



## زمان اجرا طرح ملی کالابرگ الکترونیکی 1402

طرح جدید کالابرگ الکترونیکی به نام «فجرانه» برای مدت ۳ ماه از ۱۷ بهمن ماه اجرا خواهد شد. اعتبار خرید کالا از ۱۲۰ هزار تومان به ۲۲۰ هزار تومان افزایش می‌یابد. این طرح باعث پوشش تورم برای کالاهای اساسی می‌شود و باعث کاهش قیمت سبد ۱۱ قلم غذایی برای مشمولان می‌شود.

یارانه‌های دولت برای گروه‌های درآمدی مختلف افزایش یافته است، که باعث پوشش تورم بر روی اقلام غذایی مشخص می‌شود. مبلغ حمایتی به حساب خانوارها تخصیص می‌یابد و در زمان خرید مصرف می‌شود. امکان جابه‌جایی اعتبار بین گروه‌های کالایی وجود ندارد و فقط برای خرید اقلام مشخص مجاز است.

استفاده از کالابرگ الکترونیکی اختیاری باعث بهرهمندی از یارانه‌های اضافی برای خانوارها می‌شود. اپلیکیشن و شبکه ملی اعتبار (شما) برای راحتی خانواده‌ها راه‌اندازی شده است تا بتوانند از یارانه‌ها استفاده کرده و خریدهای اعتباری انجام دهند. افراد می‌توانند با استفاده از کد دستوری یا کد داده شده، خرید خود را انجام دهند حتی اگر کارت خود را همراه نداشته باشند.

## چگونگی کارکرد طرح ملی کالابرگ الکترونیکی

طرح ملی کالابرگ الکترونیکی، یکی از راه‌های نوین دولت برای توزیع کالاها و خدمات به شیوه‌ای عادلانه و هدفمند میان اقشار مختلف جامعه است. این سیستم با استفاده از فناوری‌های دیجیتال، امکان دسترسی سهل و سریع به کالاها و خدمات مورد نیاز شهروندان را فراهم می‌آورد، بدون آنکه نیازی به حمل کاغذ یا اسناد فیزیکی باشد.

این طرح پنج دهک از افراد جامعه را تحت پوشش قرار داده است. هدف دولت از اجرای طرح ملی کالابریگ الکترونیکی این است که مواد مغذی موردنیاز در یازده قلم کالای سبب مدنظر کالابریگ الکترونیکی به جامعه هدف برسد و دهک‌های کم‌درآمد از نظر تغذیه، شامل پروتئین، ویتامین و ریزمغذی‌ها، مشکلی پیدا نکنند.

عسگریان، معاون امور رفاه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در توضیحات این طرح ملی کالابریگ الکترونیکی اظهار کرد: سه دهک کم‌درآمد یارانه ماهانه ۴۰۰ هزار تومان دریافت می‌کنند، اما چون طرح کالابریگ الکترونیکی کاملاً اختیاری است، اگر این افراد حداقل به میزان ۲۰۰ هزار تومان در قالب کالابریگ الکترونیکی از یازده قلم کالای موردنظر خریداری کنند، آنگاه ۱۲۰ هزار تومان شارژ اضافه برای آن‌ها واریز می‌شود و در واقع کل یارانه آن‌ها که صرف کالاهای مدنظر می‌شود، به ۵۲۰ هزار تومان در ماه افزایش می‌یابد.

به گفته عسگریان، شرط اختصاص ۱۲۰ هزار تومان یارانه مازاد این است که همین میزان اضافه هم صرف خرید کالاهای سبب تعریف‌شده دولت در کالابریگ شود. بر این اساس، افرادی که می‌خواهند از طرح ملی کالابریگ الکترونیکی استفاده کنند، باید الزاماً ۲۰۰ هزار تومان از مبلغ یارانه خود را از کالابریگ استفاده کنند. در این صورت، مبلغ ۱۲۰ هزار تومان تشویقی به صورت اعتبار به یارانه آن‌ها اضافه می‌شود و تا واریز یارانه ماه بعد، فرصت استفاده از آن را دارند.

در صورت افزایش احتمالی تورمی قیمت اقلام سبب، مبلغ ۱۲۰ هزار تومان دوباره افزایش پیدا خواهد کرد به طوریکه پرداخت خانوارها برای یازده قلم کالا نسبت به میانگین سال ۱۴۰۱ تا پایان سال ۱۴۰۲ ثابت بماند.

بر این اساس، یازده کالای اساسی ثابت و بدون تغییر تا پایان سال ۱۴۰۲ به یارانه‌گیران عرضه می‌شود. در صورت عدم استفاده از مزایای خرید اعتباری، همانند قبل می‌توان به صورت نقدی در تاریخ واریز یارانه نقدی، آن را برداشت کرد.

www.mashwerat.com

واریز یارانه

چگونه کارکرد طرح ملی کالابریگ الکترونیکی

1234 5  
3456

## چه افرادی مشمول استفاده از طرح ملی کالابریگ الکترونیکی می شوند ؟

عسگریان، معاون امور رفاهی و زیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار داشتند: برای سرپرستان خانوار پیامکی ارسال می شود که در کدام دهه واقع می شوید و وارد برنامه کالابریگ می شوید و همچنین می توانند از طریق وبسایت حمایت به نشانی «حمایت» دهکبندی خود را تشخیص دهند و بخشی از اطلاعات خانوار خود را مشاهده کنند.

علاوه بر این، برنامه کاربردی شبکه ملی اعتبار «شما» میزان اعتبار یارانه‌ای کالابریگ را به متقاضیان اعلام می کند و وبسایت حمایت نیز برای دهکبندی در نظر گرفته شده است. وی اظهار کرد: سرپرست خانوار می تواند با هر یک از کارت های بانکی خود به فروشگاه های مجهز به کالابریگ الکترونیکی مراجعه کند.

برای استفاده از طرح ملی کالابریگ الکترونیکی، افراد به فروشگاه هایی که دارای کارتخوان کالابریگ هستند مراجعه می کنند و حتی نیازی به استفاده از همان کارتی که یارانه معیشتی به آن واریز می شود ندارند زیرا برای خرید و قیمت پایه از هر کارتی می توانند استفاده کنند و اعتبار یارانه ای آن ها بر اساس کد ملی سرپرست خانوار استفاده می شود و به محض خرید کالای ۲۰۰ هزار تومانی از ۱۱ قلم، ۱۲۰ هزار تومان اعتبار اضافی برای آن ها شارژ می شود که باید ظرف یک ماه از آن استفاده کنند.

عسگریان افزود: افراد با نصب برنامه کاربردی می توانند اطلاعات فروشگاه ها و پاسخ به سوالات مختلف خود را دریافت کنند و همچنین میزان اعتبار کالابریگ خود را بررسی کنند و در صورت عدم دسترسی به تلفن هوشمند، می توانند از طریق کد دستوری #۱۴۶۳\*۵۰۰\* کد خرید و اعتبار یارانه خود را بر اساس کد ملی ببینند.

وی اظهار نمود: در صورتی که افراد اعتراضی نسبت به دهکبندی خود داشته باشند، می توانند به وبسایت حمایت مراجعه کرده و دهکبندی خود را مشاهده کرده و در صورت عدم تطابق، می توانند به ادارات کل کار و تعاون استان ها به صورت حضوری مراجعه نمایند.

جهت [استعلام دهک خانوار با کد ملی](#) وارد لینک شوید.

## امکان خرید از فروشگاه های مجازی در طرح کالابریگ الکترونیکی

سید رضا یحیوی، مشاور معاون وزیر تعاون اعلام کرد که در حال حاضر ۱۲ فروشگاه زنجیره ای و بیش از ۱۱۰ هزار فروشگاه خرد، به این طرح متصل شده اند. همچنین، مشاور معاون وزیر تعاون، اظهار کرد که با سه فروشگاه مجازی مذاکره شده تست های فنی آن ها انجام شده است. یحیوی افزود: منتظر هستیم تا فروشگاه های مجازی آمادگی خود را برای آغاز این طرح اعلام کنند. زیرساخت برای انتقال این اطلاعات به مردم کاملاً آماده است. در این روش، همانند طرح ملی کالابریگ الکترونیکی، افراد می توانند از گزینه «کالا برگ» برای تسویه حساب استفاده کنند و به همین شیوه، ۱۲۰ هزار تومان به یارانه هر فرد در خانوار افزوده خواهد شد.

## انواع کالاها و خدمات قابل دسترسی

طیف وسیعی از کالاها و خدمات از طریق کالابریگ الکترونیکی قابل دسترسی است. این موارد شامل محصولات غذایی، پوشاک، خدمات بهداشتی و درمانی، خدمات آموزشی و حتی بلیط های حمل و نقل عمومی می شود. هدف از این تنوع، پوشش دادن به نیازهای اساسی و اولویت دار شهروندان است تا از این طریق، کمک های دولتی به شکلی هدفمندتر و موثرتر به دست مصرف کنندگان برسد.

## نحوه ثبت نام و استفاده از سامانه

برای اکثر متقاضیان، روش ثبت نام در کالابریگ الکترونیکی یارانه، موضوع مورد بحث و بررسی قرار گرفته است؛ اما خوشبختانه، این برنامه، بدون نیاز به ثبت نام در کالابریگ یارانه، کارت سرپرست خانوار را به صورت خودکار و بدون هیچ زحمتی، ۳۵ روز قبل از واریز وجه، شارژ می‌کند و آماده استفاده می‌شود.

جهت یادگیری نحوه **تغییر شماره حساب یارانه غیر حضوری** وارد لینک شوید.



## مزایای استفاده از کالابریگ الکترونیکی

در دنیای امروز، با پیشرفت تکنولوژی و گسترش استفاده از راهکارهای دیجیتال، استفاده از کالابریگ الکترونیکی به عنوان یکی از ابزارهای مهم در توزیع عادلانه و موثر کالاها و خدمات در سطح جامعه مطرح شده است. این روش نه تنها به بهبود فرآیندهای مدیریتی کمک می‌کند بلکه مزایای چشمگیری نیز برای شهروندان به همراه دارد.

### کاهش هزینه‌ها و صرفه‌جویی در زمان

یکی از مهمترین مزایای کالابریگ الکترونیکی، کاهش هزینه‌های مربوط به چاپ، توزیع و نگهداری کالابریگ‌های کاغذی است. استفاده از سیستم‌های الکترونیکی موجب شده تا انتقال وجه و کالا به شیوه‌ای کاملاً شفاف و بدون نیاز به مداخله دستی انجام شود، که این خود باعث صرفه‌جویی قابل توجه در زمان می‌شود. همچنین، با کاهش نیاز به حمل و نقل فیزیکی، هزینه‌های جانبی نیز به میزان قابل توجهی کاهش می‌یابد.

### افزایش دقت و شفافیت در توزیع کالاها

استفاده از کالا برگ الکترونیکی به افزایش دقت و شفافیت در توزیع کالاها کمک شایانی می‌کند. با استفاده از این سیستم‌ها، اطلاعات مربوط به توزیع کالاها به صورت لحظه‌ای و دقیق ثبت و قابل رصد است. این امر به جلوگیری از اشتباهات احتمالی در توزیع کمک کرده و اطمینان می‌دهد که کالاها به درستی و بر اساس نیاز واقعی جامعه توزیع می‌شوند.

### تاثیر بر کاهش تقلب و سوء استفاده

یکی دیگر از مزایای بارز استفاده از کالا برگ الکترونیکی، کاهش میزان تقلب و سوء استفاده است. با استفاده از فناوری‌های پیشرفته در این سیستم‌ها، امکان دستکاری و تقلب در کالا برگ‌ها به شدت کاهش می‌یابد. این امر از طریق سیستم‌های احراز هویت پیشرفته و روش‌های رمزنگاری اطلاعات امکان‌پذیر است که اطمینان حاصل می‌کند تنها افراد واجد شرایط قادر به استفاده از کالا برگ‌ها باشند و از این طریق به کاهش فساد و سوء استفاده کمک می‌کند.

در نهایت، استفاده از کالا برگ الکترونیکی با ارائه مزایایی نظیر کاهش هزینه‌ها، افزایش شفافیت و دقت در توزیع، و کاهش تقلب و سوء استفاده، به عنوان یک راهکار موثر و کارآمد در جهت بهبود فرآیندهای توزیع کالا و خدمات در جامعه مطرح می‌گردد. این سیستم نه تنها به صرفه‌جویی در منابع و زمان کمک می‌کند بلکه به تحقق عدالت اجتماعی و کاهش فاصله طبقاتی نیز منجر می‌شود.

جهت [استعلام دهک خانوار یا کد دستوری](#) بر روی لینک کلیک کنید.



اخبار پیرامون طرح ملی کالا برگ الکترونیکی

به چه افرادی اعطای عیدی فجرانه دولت تعلق می‌گیرد؟

معاون امور رفاهی و اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص طرح عیدی فجرانه اظهار داشتند: خانوارهای دهک‌های یک تا هفت جامعه و طبقه‌شناس مورد حمایت مالی دهه فجر قرار دارند. طبق بیانات ایشان، گیرندگان عیدی کالابریک تشویقی جمعیتی حدود ۶۱ میلیون شهروند ایرانی هستند.

#### خلاصه مطلب طرح ملی کالابریک الکترونیکی

در نهایت، **طرح ملی کالابریک الکترونیکی** به عنوان یک قدم بزرگ و مهم در جهت تسهیل دسترسی به کالاها و خدمات اساسی برای شهروندان، با استفاده از فناوری‌های دیجیتالی مطرح شده است. این طرح نه تنها فرصتی برای توزیع عادلانه و کارآمدتر منابع در سطح جامعه ایجاد می‌کند، بلکه با افزایش شفافیت و کاهش فرصت‌های سو استفاده، به بهبود کیفیت زندگی شهروندان نیز کمک شایانی می‌نماید.

با این حال، برای دستیابی به اهداف طرح و اطمینان از پایداری و امنیت آن، مواجهه با چالش‌ها و حل مسائل مربوط به حریم خصوصی و امنیت داده‌ها امری ضروری است. از این رو، توسعه و گسترش طرح ملی کالابریک الکترونیکی نیازمند تلاش مشترک و همکاری‌های گسترده‌ای بین دولت، بخش خصوصی و شهروندان است تا با اشتراک‌گذاری دانش و تجربیات، مسیری پایدار برای توسعه و پیشرفت این طرح هموار شود.

در آینده، با پیشرفت و توسعه بیشتر طرح ملی کالابریک الکترونیکی، امید است که شاهد افزایش دسترسی و بهره‌مندی عادلانه‌تر و گسترده‌تری از منابع در سطح ملی باشیم و به این ترتیب، قدمی مهم در جهت ارتقای کیفیت زندگی شهروندان برداشته شود. برای اطلاع از تمامی کالاها و اطلاعیه‌های جدید طرح ملی کالابریک الکترونیکی با کارشناسان مشورت در ارتباط باشید.